
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARDITO DON BOSCO 
88046 LAMEZIA TERME 

Viale Michelangelo, 1 – Tel. 0968/22030 – Fax 0968/23700 – Cod. Mecc. CZIC864001 – 
C.F. 82006620791 e mail: czic864001@istruzione.it czic864001@pec.istruzione.it sito web www.arditodonbosco.gov.it 

 
 

 
 

OGGETTO: Avviso di selezione per assegnazione incarico tecnico-operativo con esperienza in qualità di 

animatore digitale all’interno del gruppo di di supporto nella realizzazione del progetto PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice _ M4C1I3.2-2022-961-P-18972 

 

CUP: G84D22006160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 21/3.21 del 28/10/2022-A.S. 2022-23 

e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

mailto:czic864001@istruzione.it
mailto:czic864001@istruzione.it
http://www.arditodonbosco.gov.it/


2  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/5.2 del 15/02/2023-A.S. 2022-23di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. . 6.7/2022/23     del _03/04/2023 delCollegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 7.6.7 del 05/04/2023del Consiglio di Istituto/ di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0039979 del 17/03/2023 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, necessita di essere 

ricoperto prioritariamente da personale con consolidata esperienza di animatore digitale, in virtù della 

sua funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 5570 del 26/04/2023 

 

DISPONE 

 

Art.1-di pubblicare avviso di selezione di una figura di docente con incarico tecnico operativo 

all’interno del gruppo operativo finalizzato alla realizzazione del progetto, con consolidata esperienza 

di animatore digitale. 

Art.2-Il compenso viene stabilito in euro _€_1021,68 pari a 44 ore di attività, comprensivi degli 

oneri dovuti, secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore. 

Art.3-Le ore prestate dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini successivamente 

indicati. 

Art.4-L’incarico decorrerà dalla data della nomina e ha come termine finale presunto il 30.12.2024, 

salvo proroghe. La liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte dal 

time sheet . 

Art.5-Le attività dovranno essere svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere 

strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali. 

Art.6- Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, completa di tutti gli allegati 
riportati in appendice all’avviso insieme al curriculum vitae in formato europeo 
Entro le ore 11.00 del 03/05/2023, brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o 
via pec. 



3  

Art.7- la selezione avverrà tenendo conto dei titoli e delle esperienze professionali di seguito riportate 

in tabella: 

GUPPO DI PROGETTO 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso) PUNTI 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 – 2 punti 

da 90 a 104 – 3 punti 

da 105 in poi – 4 punti 

 
 

 

 
 

 

 
10 
* le due voci non si 
cumulano 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 – 5 punti 

 
da 90 a 99 – 6 punti 

 
da 100 a 104 – 7 punti 

 
da 105 a 110 – 8 punti 

 

110 e lode – 10 punti 

TITOLI POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca – 3 pt x ogni titolo (max 2 titoli)in ambito informatico 6 

Master I e II livello – 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) attinenti alla caratteristica del progetto 2 

Corsi di perfezionamento annuali – 1 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 2 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati da M.I.M., USR, Scuole, Enti accreditati, sulle tematiche in 
oggetto – 0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli) 

2 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI 

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati – 0,50 pt x ogni titolo (max 2 titoli) 1 

Certificazione CISCO o equipollente – 2 pt 2 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD – 5 pt x ogni esperienza (max 4 
esperienze) 

20 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio – 2,5 pt x ogni esperienza 
(max 2 esperienze) 

5 

Incarico di Animatore Digitale – 5 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze) 20 

Incarico di componente Team dell’Innovazione – 1,5 pt x ogni esperienza (max 4 
esperienze) 

6 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto – 1 pt x ogni esperienza 
(max 4 esperienze) 

4 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche della sicurezza – 1 pt x ogni 
esperienza (max 4 esperienze) 

4 

Iscrizione ad Albi professionali attinenti la tematica – 1 pt x ogni iscrizione (max 2 
iscrizioni) 

2 

Incarico di Funzione Strumentale – 2 pt x ogni esperienza (max 2 esperienze) 4 

Incarico di Collaboratore D.S. – 2pt x ogni esperienza (max 3 esperienze) 6 

Incarico di Referente progetti o laboratori – 1 pt x ogni esperienza (max 4 esperienze) 4 

L’orizzonte triennale del Piano (e delle relative attività) rende preferibile valutare le candidature del personale 
che abbia un contratto a tempo indeterminato con titolarità all’I.C. “Ardito Don Bosco” 



4  

Art. 8- Affidamento incarico 
L’affidamento avverrà con lettera d’incarico al personale selezionato secondo i criteri citati 

 
 

 
Art. 9 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo icarditodonbosco.edu.it all’albo on line (sezione 
bandi di gara e aggiudicazioni) e in Amministrazione Trasparente ( sezioni bandi e contratti). 
Si allegano alla presente i modelli A_B e C 

 
 
 

 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le 
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato 
gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 

 

Nell’assumere il presente incarico, il personale selezionato , a mente di quanto disposto dalle Istruzioni 

Operative MIM prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, dovrà dichiarare di non essere in conflitto di interesse 

con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente atto, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

wwwicarditodonbosco (sez. Amministrazione Trasparente), 

Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 

marzo 2001, nr. 165. 

 
 
 

 

http://www.iisvoltapescara.edu.it/


5  

ALLEGATO A 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE SELEZIONE COMPONENTI DEL GRUPPO DI 

PROGETTO/CON CONSOLIDATA ESPERIENZA IN QUALITA’DI ANIMATORE DIGITALE 

PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI 

DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

C.U.P : G84D22006160006 

 

Il/la sottoscritto/a nato/a a 

  il / / codice fiscale 

| | | | | | | | | | | | | | | | | residente a 

  ( ) 

via   
 

recapito tel.    
 

recapito cell.    
 

indirizzo e-mail 
 

 

indirizzo PEC 
 

_ in servizio presso l’I.C. “Ardito Don Bosco”” con la qualifica di docente 
di   

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione prevista dall’Avviso in oggetto in qualità componente del gruppo di 

progetto e di supporto per la realizzazione del progetto “Ardito new generation”con esperienza 

consolidata di animatore digitale . 

 

Il/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici, 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 

 

, DICHIARA 

 

☐ di aver preso visione dall’avviso per la selezione in oggetto 

☐ di possedere i requisiti richiesti dall’avviso ☐ di essere cittadino/a italiano/a 

☐ di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare):    



6  

 

☐ di godere dei diritti civili e politici 

☐ di non aver riportato condanne pena 

☐ di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 

prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale di 

essere disponibile a svolgere, fin dall’assegnazione dell’incarico, senza riserva, i compiti e le 

funzioni previste dall’Avviso di selezione 
 

☐ di non avere carichi penali pendenti 

☐ di essere Docente/ATA con contratto a tempo indeterminato; 

☐ di essere titolare all’I.C. “Ardito Don Bosco” di Lamezia Terme 

Alla presente istanza si allegano: 

1. Allegato A1 (per gruppo di progetto) ; 

 

2. dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (Allegato B); 

 

3. curriculum vitae in formato europeo; 

 

4. copia di documento di identità in corso di validità. / /   
 

Firma (per esteso e leggibile)    
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della D.Lgs. 196/03, autorizza l’I.C. “Ardito don Bosco ” al trattamento 

dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali 

della Pubblica Amministrazione / / Firma (per esteso) 

 



7  

 
 

ALLEGATO B 

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ PER LA SELEZIONE 

Componente del Gruppo di supporto E DI PROGETTO PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI ALLA MISSIONE 4 
– ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 

DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – 

NEXT GENERATION CLASSROOMS: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO E LABORATORI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. C.U.P G84D22006160006 

 

Il/la sottoscritto/a    nato/a a 

il   / /  codice fiscale 
 

| | | | | | | | | | | |  | _|  | | | residente 

a            (   ) 

via    

 

 

 
recapito tel. 

      recapito cell.        

indirizzo 

e-mail   

indirizzo PEC 

in 

servizio presso l’I.C. “Ardito Don Bosco” con la qualifica di 

   CONSAPEVOLE delle sanzioni penali richiamate 

dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici 

eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 

75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la 

propria responsabilità 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative finanziate con Fondi Europei Next Generation EU, ovvero di: 

– di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alla  

gara di appalto; 

– di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, di aver 

presentato la candidatura per una sola figura, pena l’esclusione. 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’I.C. Ardito 

Don Bosco o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle risorse umane 

necessarie alla realizzazione del Piano PNRR di cui trattasi. 

Lamezia Terme         /         /          Firma (per esteso e leggibile)    



8  

 

ALLEGATO C 

 

GRUPPO DI PROGETTO- ANIMATORE DIGITALE   

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di 
accesso) 

 
PUNTI 

Punt. 
attribuiti dal /la 
candidato/a 

Punt. Attribuito dalla 
commissione 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o 
equipollente) 
fino a 89 – 2 punti 

   

da 90 a 104 – 3 punti 
 

da 105 in poi – 4 punti 
 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 
valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 – 5 punti 

10 
* le due voci 
non si cumulano 

  

da 90 a 99 – 6 punti  

da 100 a 104 – 7 punti 
 

da 105 a 110 – 8 punti 
 

110 e lode – 10 punti 
 

TITOLI POST LAUREA PUNTI   

Dottorato di ricerca – 3 pt x ogni titolo (max 2 
titoli)in ambito informatico 

6 
  

Master I e II livello – 1 pt x ogni titolo (max 2 
titoli) attinenti alla caratteristica del progetto 

2 
  

Corsi di perfezionamento annuali – 1 pt x ogni 
titolo (max 2 titoli) 

2 
  

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI   

Corsi di formazione organizzati da M.I.M., 
USR, Scuole, Enti accreditati, sulle tematiche 
in oggetto – 0,50 pt x ogni titolo (max 4 titoli) 

 
2 

  

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI   

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati – 0,50 
pt x ogni titolo (max 2 titoli) 

1 
  

Certificazione CISCO o equipollente – 2 pt 2   

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI   

Esperienze di progettazione in azioni FSE- 
FESR-PNSD – 5 pt x ogni esperienza (max 4 
esperienze) 

 
20 

  

Esperienze di progettazione di reti 
informatiche e cablaggio – 2,5 pt x ogni 

5 
  



9  

esperienza (max 2 esperienze)    

Incarico di Animatore Digitale – 5 pt x ogni 
esperienza (max 4 esperienze) 

20 
  

Incarico di componente Team 
dell’Innovazione – 1,5 pt x ogni esperienza 
(max 4 esperienze) 

 
6 

  

Esperienze come docente/formatore sulle 
tematiche in oggetto – 1 pt x ogni esperienza 
(max 4 esperienze) 

 
4 

  

Esperienze come docente/formatore sulle 
tematiche della sicurezza – 1 pt x ogni 
esperienza (max 4 esperienze) 

 
4 

  

Iscrizione ad Albi professionali attinenti la 
tematica – 1 pt x ogni iscrizione (max 2 
iscrizioni) 

 
2 

  

Incarico di Funzione Strumentale – 2 pt x ogni 
esperienza (max 2 esperienze) 

4 
  

Incarico di Collaboratore D.S. – 2pt x ogni 
esperienza (max 3 esperienze) 

6 
  

Incarico di Referente progetti o laboratori – 1 
pt x ogni esperienza (max 4 esperienze) 

4 
  

 

 

 

Firma (per esteso e leggibile)    


